
 

 

 

CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCAÇÕES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS- MG 

 

PROCESSO Nº 144/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº  021/2024 

 

DATA; 04/10/2024 HORARIO: AS 09:00 CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO  

 

LOCAL: Departamento de Licitação. Rua: Dona Ana Chaves, 223 – Centro Brazópolis – MG, CEP: 37.530-000  

      

                                                         CNPJ: 46.170.565/0001-18 IE: 127.659.797.112 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS QUE FAZEM 

TRATAMENTOS FORA DO MUNICIPIO DE BRAZOPOLIS/MG (TFD), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

 

 

PEDIDO PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

 

A CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 46.170.565/0001-18 com sede, AV 

NOVA TABOÃO BAIRRO NOVA TABOÃO GUARULHOS – SP venho por meio desta mui respeitosamente a presença 

deste respeitosdo municipio solicitar progorração do prazo estabelicido, as pendencias ja foram negociadas e estamos 

aguardando a compensação do debito nos sistemas para emissão das mesmas, diante da solicitação devidamente 

justificada desta empresa a qual sagrou-se vencedora da etapa de lances do referido procedimento licitatorio, em prorrogar 

o prazo para apresentação da CND federal CND estadual e CND municipal vigente concede em consonância com o 1º do 

art 43 da lei complementar 123/2006, a prorrogação do prazo por igual periodo 5 (cinco) dias uteis para regularização da 

documentação, pagamento ou parcelamento do debito e emissao da certidao negativa ou positiva com efeito negativa. 

 

Cabe ressaltar que a não regularização da pendencia no prazo fixado, mesmo apos a prorrogação do prazo, a empresa 

beneficiada pela lei perdera o direito a contratação, segundo o disposto no 2 art do mesmo.  

 

 

§ 2o  A não-regularização da documentação, no prazo previsto no § 1o deste artigo, implicará decadência do direito à 

contratação (grifo nosso), sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei N 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo 

facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, 

ou revogar a licitação. 

 

Termos em que pedimos e esperamos deferimento 

 

 

 

 

 

Guarulhos, 30 de novembro de 2023 

 

 

 

__________________________________________________ 

CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOC 

CNPJ: 46.170.565/0001-18 

 

 

 

 



 

 

 

CONCEITO PHP AMBIENTAL E LOCAÇÕES 
 

 

 


		2024-10-10T14:40:59-0300
	CONCEITO PHP AMBIENTAL




